



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2009-06-11

Svar på medborgarförslag om fler fritidsgårdar

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag om flera fritidsgårdar.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att en ny ungdomsgård ska inrättas i t.ex. Väster-torpshallen. Förvaltningen erinrar om att stadsdelsnämnden nyligen fattade beslut i ett liknande ärende och då hänvisade till att de befintliga ekonomiska ramarna inte medger att en ny ungdomsgård inrättas och att förändringar av de ungdomsgårdar som finns inte kan göras förrän avtalstiderna för de entreprenaderna går ut om några år.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 26 maj 2009.

Bakgrund

En medborgare som är bosatt i stadsdelsområdet anser att Stockholms stad behöver höja ambitionsnivån för sina fritidsgårdar samt att de måste ligga centralt och ha öppet mycket. Eftersom han anser att nämndens befintliga ungdomsgårdar ligger för avsides menar han att nämnden bör inrätta en ny fritidsgård för ungdomar 13- 20 år, helst i Västertorpshallen eller i anslutning till dess entré. Förslagsställaren framför att en sådan lokalisering av ungdomsverksamheten skulle bidra till mångfald och integration genom att fritidsgårdens besökare skulle möta många andra människor i entré och foajé till hallen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen sympatiserar helt med tanken att ungdomsgårdsbesökare ska kunna möta inte bara varandra utan även andra kategorier av människor när de går till sin verksamhet. Möjligheterna att inrätta en ny ungdomsgård och förlägga den till Västertorpshallen är dock för närvarande tämligen små.

I ett tjänsteutlåtande som behandlades av stadsdelsnämnden den 16 april 2009¹ redovisade förvaltningen förutsättningarna för att förändra ungdomsgårdsverksamheten inom de närmaste åren. Förvaltningen menade då att det inte är möjligt att inom befintliga ekonomiska ramar inrätta en ny ungdomsgård i stadsdelsområdet och att några förändringar vad gäller de nuvarande ungdomsgårdarna inte kan göras förrän avtalstiderna för de entreprenaderna går ut om några år². Stadsdelsnämndens beslöt i enlighet med förvaltningens förslag.

Förutsättningarna vad gäller ekonomi och entreprenader kan naturligtvis komma att förändras så att det om några år blir möjligt att göra en större översyn av ungdomsverksamheten i stadsdelsområdet. Vid en eventuell sådan översyn måste givetvis alla förslag och idéer beaktas, både sådana som handlar om att utveckla

¹ Svar på skrivelse från (S), (V) och (MP) om att inrätta ett Ungdomens hus vid Telefonplan (sdn 2009-04-16).

² Avtalet för Aspuddens och Fruängens ungdomsgårdar löper t.o.m. juni 2011 med möjlighet till ett plus ett års förlängning. För Storsvängen och Västberga löper avtalen för närvarande till och med juni 2010 med möjlighet till ytterligare ett års förlängning.



de befintliga ungdomsgårdarna på de platser där de finns och sådana som handlar om flyttning till nya lokaler eller inrättande av helt nya verksamheter.

Sammanfattningsvis menar förvaltningen att medborgarförslaget inte är möjligt att förverkliga utifrån de faktiska omständigheter som råder.

Bilagor

1. Medborgarförslaget